
j 

 
 

Istituto Comprensivo “Nunzio Ingannamorte”  

Via Francesco Baracca , 62 -70024  GRAVINA IN PUGLIA (BA) 

 TEL. e FAX   080/3264277 cod. mecc. BAIC888007 

email:  baic888007@istruzione.it –  baic888007@pec.istruzione.it 

Scuola Secondaria di 1° Grado “N. Ingannamorte” C.M. BAMM888018 

Scuola Primaria “Soranno” C.M. BAEE888019 

Scuola dell’Infanzia “Albero Azzurro” C.M. BAAA888003 

Centro Territoriale Permanente – Istruzione in Età Adulta – C.M. BACT70700B 

C.F.  911126000720 

 

 

Prot.  155-6 1a                                                                                 Gravina in Puglia,15/01/2018  

 

Al Consiglio di Istituto 

Al D.S.G.A 

All’Albo  

Al sito web dell’Istituto 

 

Oggetto:    Decreto  di  assunzione  in  bilancio  

 

                  Fondi Strutturali Europei- Programma Operativo nazionale “ per la Scuola, Competenze 

e ambienti per l’Apprendimento” 2014-2020.  Asse I – Istruzione- Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle  competenze chiave degli allievi anche mediante il 

supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori  e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche  

per la scuola dell’Ingfanzia (linguaggi e multimedialità-espressione creativa , espressività 

corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base ( 

lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi,ecc). 

Avviso prot. n.AOODGEFID/1953 del 21/02/2017. Competenze di base. 

 

                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   l’Avviso prot.AOODGEFID1953 del 21/02/2017 di cui all’oggetto 

VISTO   il Piano presentato da questo Istituto n. 37302    del 16/05/2017 

VISTA   la nota del MIUR prot. AOODRPU-33837  del  27/12/17 di pubblicazione delle      

graduatorie definitive dei progetti ammissibili al finanziamento. 

VISTA   la nota del MIUR prot 3854 del 29/12/2017.  con la quale si pubblicano gli elenchi dei 

progetti autorizzati al finanziamento 

 VISTA   la lettera di autorizzazione prot.n. AOODGEFID/204  del 10/01/2017   con la quale si 

autorizza questo Istituto alla realizzazione dei progetti identificati con il Codice10.2.1A-FSEPON-

PU-2017-107 e il Codice 10.2.2AFSEPON-PU2017-167 

CONSIDERATO che  deve procedersi all’assunzione del finanziamento al bilancio della scuola per   

il  2018  onde consentire l’avvio delle attività programmate;   

CONSIDERATO   che  ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001, compete al 

Dirigente  Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 

VISTO   l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006  che prevede l’utilizzazione di una  

               codificazione  contabile di tutte le iniziative cofinanziate con Fondi Strutturali; 

 

DECRETA 

mailto:baic888007@istruzione.it
mailto:baic888007@pec.istruzione.it


 

L’ammissione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2018 dei 

fondi relativi  al progetto PON come di seguito specificato 

 

 

Sottoazione  Codice progetto Importo autorizzato 

10.2.1A- 

10.2.2A- 

FSEPON-PU-2017-107  

€ 17.046,00 

-FSEPON-PU-2017-167 € 44.905,20 

 

finanziamento  dovrà  essere  iscritto  nelle  Entrate  del  Programma  Annuale  - all’Aggregato 04 

Finanziamenti da Enti territoriali o da altre Istituzioni pubbliche” ed imputati alla voce 01 

“Finanziamenti U.E.” (Fondi Vincolati) e nelle uscite progetto: 

   

Sottoazione  Codice progetto Importo autorizzato 

10.2.1A- 

10.2.2A- 

FSEPON-PU-2017-107  

€ 17.046,00 

-FSEPON-PU-2017-167 € 44.905,20 

 

 

Il presente decreto viene  trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato 

all’albo di questa istituzione scolastica per la massima diffusione. 

 

 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                     prof.ssa Angela AMENDOLA 

 
                                                                                                                                         Firma autografa omessa ai sensi 

                                                                                                                                         dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 


